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Gastrit ve reflü, bazen nefes alma güçlüðü yaþatmaları
yüzünden astımla, bazen de göðüs aðrısı yaratmaları
sebebiyle kalp rahatsızlıklarıyla karıþtırılıyor. 

Gastrit zamanla ülsere dönüþebilir
Aðız yoluyla alınan yiyecekler ilk olarak aðız boþluðunda
çiðnenip bir takım enzimlerle sindirilmeye baþlar. Ardından
yemek borusu (özefagus) aracılıðıyla lokmalar mideye
(gaster) gelir. Mideye alınan gıdalar “Kimus” adı verilen jöle
kıvamındaki küçük paketçikler halinde ince barsaðın ilk
bölümü olan oniki parmak barsaðına (duodenum) aktarılır.
Yiyeceklerin organlar arası bu ilerlemesi peristaltik
hareketlerle saðlanır. Midenin iç yüzü mukoza adındaki
tabaka ile kaplıdır. Mukoza tabakasında deðiþik hücre
çeþitleri sindirimde gerekli olan hidroklorik asit, pepsin gibi
sindirim enzimleri ve bazı hormonları salgılar. Gastrit, mide
mukozasının iltihabıdır ve sıklıkla kronik þekilde
gözlemlenebilen gastritin, akut formu da görülür. Ülsere
göre daha yüzeyel olan gastrit, zamanla derinleþerek ülsere
geçiþ yapabilir. Gastriti; genel olarak mikrobik nedenlere
baðlı gastrit, Otoimmün gastrit ve ilaçlar ve kimyasal
maddeler, alkol gibi sebeplere baðlı gastrit olarak üç baþlık
altında inceleyebiliriz.

Alkol, sigara ve stres hastalıðı tetikliyor
Gastritin en önemli nedenleri arasında helicobacter pylori
enfeksiyonu yer alır. Bu bakterinin çocukluk çaðlarında
vücuda alındıðı ve yıllarca barındıðı düþünülür. Ayrıca
beslenme alıþkanlıðı gastrit oluþumunun en önemli
faktörlerinden biridir. Kötü ve geliþigüzel beslenme, alkol

kullanımı mukozayı tahriþ ederek gastrite neden olur. Sigara
kullanımı ise mide üzerindeki asit salınımını artırarak
mukozaya zarar verir ve gastrite neden olur. Güncel stresler
de gastritte önemli etkendir. Bir takım ilaçlar da mideyi
tahrip edebilir. Bunların arasında bazı aðrı kesiciler gelir.
Ayrıca otoimmün mekanizmalarda (vücudun kendi
dokularında harabiyet yapması) gastrite neden olabilirler.

Sebebe göre tedavi yöntemleri  
Kronik gastrit, genelde çok az belirti verir ya da belirti
vermeden seyreder. Uzun süren mide iltihabı yüzünden
karnın üst tarafında aðrı, mide bulantısı ve kusma meydana
gelebilir. Ayrıca geðirti, þiþkinlik ve iþtah kapanması
görülebilir. Akut gastritte, midede yanma, basınç ve aðrı
görülür. Hastalar aç karnına aðrının arttıðını, yemekle
azaldıðını ifade eder. Bulantı ve kusma bunlara eþlik edebilir.
Ýlaç ve alkol mide yüzeyinde yaralara neden olabilir. Gastritin
kesin teþhisi için endoskopiyle mideden alınacak parçanın
patalojik incelemesinin yapılması gerekir. Gastrit tedavisi
sebebe göre yapılır. Çoðu zaman mide asidinin azaltılması
þikâyetlerin hafiflemesini saðlar. Ýlaç tedavisiyle birlikte, diyet
tedavisi de uygulanır. Sigara ve alkol kullanımının mutlak
kesilmesi gerekir. Gastrit tedavisinde dikkat edilmesi gereken
bir diðer husus mideyi yoracak yiyeceklerin
kullanılmamasıdır. Mideyi yormamak için hazmedilmesi zor
olan besinler olan lahana ve baklagillerden, karbonik asit
içeren içecekler olan kola, gazoz ve limonatadan, tatlı ve yaðlı
yiyecekler sınıfına giren kebap ve pastadan, hızlı yemek
yemeden, hareketsizlikten, stres, endiþe ve mide
rahatsızlıklarından uzak durulması gerekir. Bu tedavilerin
yanısıra bir takım bitkiler de hem iyileþme sürecinin, hem de
sindirim sisteminin rahatlaması açısından hastalara yardımcı
olabilir. Örneðin rezene anti-bakteriyel etkisiyle beraber fazla
gazların giderilmesine yardımcı olur. Rezene ile aynı etkilere
sahip olan anason ise ayrıca hazmı kolaylaþtırıcı etkiye
sahiptir. Papatya mideyi dinlendirip rahatlatırken, nane ise
midedeki þiþkinliði alarak hazmı kolaylaþtırır. Nanenin ayrıca
dezenfekte edici ve gaz oluþumunu önleyici etkisi
bulunmaktadır.

Modern Çaðın Sinsi Hastalıðı: Gastrit
Midede yanma, aðrı, bulantı, þiþkinlik, geðirme,
hazımsızlık... Hemen hemen herkes hayatının herhangi
bir döneminde bu tip þikâyetlerden yakınır. Yakın bir
zamana kadar mide rahatsızlıklarının baþında gelen
ülser yerini, son zamanlarda hızlı yaþam, güncel
stresler, fast food, sigara ve alkol gibi tetikleyici
etkenlerle ortaya çıkan gastrit ve reflü gibi
rahatsızlıklara bıraktı
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